
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعيل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د       وم صاد       قیه- ابتد       ای  بزرگراه 
محمد       علی جناح-  کوچه شهید        طاهریان، شماره 24
کد       پستی:1481635353- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168
شبکه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز

تلفن: 54081000 
تلفن سازمان آگهی ها: 44956200-2  

فكس:44956107  سامانه پیامکی: 5000262662
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| حســن روحانی دیروز در جلسه هیأت دولت به 
تقدیر از مردم استان هرمزگان که در هفته جاری میهمان آنها 
بود، پرداخت و در ادامه مردم و مسئولان را توصیه به عمل به 
بیانیه اخیر مقام معظم رهبری در راستای اجرایی کردن آن چه 
ایشــان »گام دوم انقلاب« نامیده اند، کرد. حفاظت از محیط 
زیست، توسعه صنعت دفاعی کشــور، زورآزمایی حداکثری 
در برابر آمریکا، ایستادگی اروپایی ها در برابر تقاضای خروج از 
برجام توسط آمریکا و راه حل برای عبور از وضع کنونی ازجمله 
دیگر مســائلی بود که روحانی به تشــریح آنها پرداخت. اهم 

سخنان رئیس جمهوری را می خوانید.   
در باب عمل به بیانیه مقام معظم رهبری

 رهبر معظم انقلاب در این بیانیه امید و نگاه خوشبینانه ای به 
آینده کشور و انقلاب داشتند و این موضوعی کلیدی است که 
اگر همه نسبت به آینده کشور و انقلاب با امیدواری و خوش بینی 
بنگریم و مشــکلات را بزرگ نکرده و نســبت به ملت بیش از 
پیش اعتماد داشته باشیم، می توانیم به نکات مد نظر رهبری 
دست پیدا کنیم. مردم ما باید محکم باشند و دشمن را بتوانیم 
در مأیوس کردن مردم از آینده دچار شکست و اضطراب کنیم. 
انقلاب اسلامی یک سیستم خشک و غیرپویا نیست و ما همچنان 
که بر روی اصول خود ایستاده و آنها را غیر قابل تغییر می دانیم، 
 معتقدیم باید حوادث و پدیده های نو را مورد توجه قرار دهیم.

گام مهم در زمینه صنعت دفاعی کشور
 این که امروز قادر هستیم کشتی، ناوچه و زیردریایی را ساخته 
و تحویل دهیم، نشان از تحول گسترده در این صنعت است؛ 
کما این که صنایع دریایی در جنوب کشور می تواند تحولات 

بسیار خوبی در راستای افزایش اشتغال و تولید به وجود بیاورد.
زورآزمایی حداکثری در برابر آمریکا

امروز میان ایران و آمریکا یک زورآزمایی حداکثری اســت؛ 
به معنای آن که امروز آنها از حداکثر توانشان علیه ملت ایران 
اســتفاده می کنند و ملت ایران هم از حداکثــر اراده، امید و 
اعتمادش در برابر آنها استفاده می کند و این شرایط کمتر در 
گذشته بوده است. هیچ تردیدی به پیروزی اراده ملت بزرگ 
ایران در برابر آمریکا نداریم. آنها اوایل پاییز در ســازمان ملل 
متحد اجلاس ویژه  شورای امنیت علیه ایران تشکیل دادند و 
از پیش اعلام کردند که قرار است این نشست در سطح سران 
تشکیل شود؛ اما به خاطر فشارهایی که بود، مجبور شدند که 

اعلام کنند موضوع نشست ایران نیست و می خواهند راجع به 
صلح و امنیت و سلاح کشتارجمعی بحث کنند. 

ایستادگی اروپایی ها در برابر تقاضای آمریکا  
آنها قاطعانه پاسخ دادند که در برجام خواهند ماند و در عین 
حال رئیس مجمع نمایندگان آمریکا هم اقدام رئیس جمهوری 
این کشــور در خروج یک جانبه از برجام را اشتباه عنوان کرده 
است. البته نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با چند کشور 
دست نشانده جلسه کوچکی درباره فلسطین برگزار کردند؛ اما 
این جلسه به حدی با بی آبرویی برگزار شد که وقتی لحظاتی از 
آن جلسه در فضای مجازی منتشر شد، ناچار شدند که فوراً آن را 
حذف کنند. ملت های مسلمان منطقه این اقدام را به  عنوان یک 
مضحکه دیدند و حیثیت آنها پیش ملت های خودشان رفت. 

 اتحاد و وحدت
 در برابر فشار آمریکا به بانک ها و آژانس

اقدام آمریکایی ها در اعمال فشــار به بانک ها و شــرکت ها 
برای همکاری با ایران صددرصد تروریستی است. هنگامی که 
برخلاف مقررات بین المللی بانک و شرکتی را برای همکاری با 
کشوری تهدید به جریمه می کنند، در حقیقت موجب ایجاد 
ارعاب در بخش های بانکی و تجاری شده و یک عمل تروریستی 
اقتصادی را انجام می دهند. آمریکا با اقدام خود برای اعمال فشار 

به شرکت های تجاری برای همکاری با ایران، خود بانی حرکات 
تروریستی است تا مردم نتوانند به نیازمندی های خود دست 
پیدا کرده و شــرکت ها و تجار ایرانی و همچنین شرکت های 
خارجی که می خواهند در ایــران کار کنند، نتوانند به راحتی 
فعالیت های خود را انجام دهنــد. دولت، ملت و قوای دیگر در 
کنار هم بوده و اتحاد و وحدت ما می تواند در برابر فشار آنها ما را 

به موفقیت رسانده و پیروز میدان باشیم.
موفقیت سوچی و شکست ورشو

یکی از انتقادات صریح هر ســه کشــور علیه فعالیت های 
آمریکا در سوریه بود و معتقد بودیم که آنها برخلاف مقررات 
بین المللی در این کشور حضور داشته و تاکنون با انجام اقدامات 
تجاوزگرانه به نفع تروریســت ها فعالیــت کرده اند. تجاوزات 
نابجای صهیونیست ها در ســوریه، مبارزه پیگیر با تروریسم 
و مسأله شرق فرات و ادلب از موضوعاتی بود که سه کشور در 
اجلاس سوچی نسبت به آن اتفاق نظر داشتند. اجلاس سوچی 
در برابر اجلاس تصنعی ورشو یک نشست تاثیرگذار و محکم 
بود و این هم یکی از شکست های آمریکا در مسائل منطقه تلقی 
می شود. اصل تعامل با کشــورها برای ما حایز اهمیت است و 
در این راستا با کشورهای دوست خود در منطقه و سایر نقاط 

جهان ازجمله اروپا همکاری می کنیم.

کودتایخزندهبارمز»بیدولتی!«

سعید اصغرزاده
روزنامهنگار

بی دولتی یا آنارشی اشــاره ای است به یک جامعه 
بدون نظارت و کنترلِ دولت یا اعمالِ زور و رانت در نفوذ 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی. در این زمان با اختلال و 
بی نظمی و بی قانونی در جامعه مواجه می شویم. حالا 
اما مخالفان داخلی و خارجــی دولت تدبیر و امید که 
گاهی همپیمانی آنان بیــش از حد توی ذوق می زند، 
در تلاشند که مردم در این روزها احساس »بی دولتی« 
کنند. مخالفان تصویری که اکنون از دولت برای مردم 
ســاخته اند را در چند کلمه »اغتشــاش مدیریتی«، 
»فروپاشــیدگی درونــی«، »توزیع کننــده رانت«، 
»سردرگم در روابط خارجی« و »بحران برنامه ای« در 
رسانه ها و تریبون ها و پایگاه ها و بولتن ها و شعارهای 
خود تکثیر کرده اند و جو روانی جامعه را در گسیل به 
سوی اهداف از پیش طراحی شــده خود آماده سازی 
می کنند و آلترناتیوهایــی را نیز کاندیدا می کنند که 

خبرهایش را دیده اید و خوانده اید و گاه خندیده اید!
در جهان امروز بعضی دلایل عینى برای وجود دولت ها 
قابل اعتنا و مهم است؛ دلایلی همچون تامین دفاع، تامین 
امنیت، حفظ قانون، ارایه برخی كالاها و خدمات عمومی 
كه بخش خصوصی نمی توانــد در حد بهینه ایجاد كند 
مانند آموزش، بهداشــت و پژوهش های بنیادی، كنترل 
انحصار ها، تأمین برنامه های امدادی و مانند آن. اما برخی 
زمینه ها هم هســت كه دلایل عینی بــرای ناكارآمدی 
دولت ها قلمداد می شود مانند توزیع گوشت و پنیر و صدور 
مجوز سوپر و آرایشگاه و سهمیه تجارت خارجی و داخلی و 
تولید نان و کفش و كت و شلوار و خودرو و تقسیم ارز و پول 

و ایجاد زمینه های رانت و فساد و مانند آن.
اما این وضع در ایران معاصر چگونه است؟ دولت چه 
می کند؟ و در مقابل آیا بی دولتی آن چیزی اســت که 
مخالفان دولت تبیین می کنند یا چیزی فراتر از یک 

جنگ روانی و بازی انتخاباتی است؟
بیایید فلســفه نچینیم و یک راست برویم سر اصل 
مطلب! »بی دولتی« واقعی وضعیتی اســت که در آن 
نهادهای رسمی برســازنده قوای ســه گانه از اجرای 
وظایف ذاتی و اصلی خود بــرای مدیریت تعارضات و 
همچنین تأمین مطالبات مردم مانند توسعه، امنیت، 
آزادی، نظم، حاکمیــت قانون، عدالت و... به شــکل 
»مستقل« ناتوان می شوند و نیرو یا نیروهایی بیرون از 
این قوای ســه گانه وجود دارند یا به وجود می آیند که 
موازی آنها حرکت می کنند و کارکرد نهادهای رسمی 
به اراده آنها بستگی دارد. در نتیجه از توان مردم برای 
تغییر با استفاده از صندوق آرا، جز نمایشی نمادین باقی 
نمی ماند و عملا شکلی از انحصار قدرت را ایجاد می کند 
که دولت حســن روحانی به عنوان یکی از دولت های 
پس از انقلاب مســتثنی نبوده و در ایــن میان یا باید 
سکوت کند و   قربانی شود. هر چند که با چنگ و دندان 

سعی در احقاق حقوق مردم دارد.
اما نکتــه جالب خوانش برابر ایــن نهادهای موازی 
و برتری جو در داخل با مخالفــان خارجی کوچک و 
بزرگ است. کودتای خزنده ای که یأس مردم از دولتی 
که خود بر ســر کار آورده اند را هدف قرار داده است! در 
حالی  که این »دولت در ســایه« است که این کودتای 
روانی را زمینه چینی می کند! یک روز صداوسیما، یک 
روز تریبون های نمازجمعه، یــک روز خودرو، یک روز 

گوشت، یک روز پالرمو، یک روز دلار و...
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آیت وکيليان|  موضوع استيضاح روحانی اگرچه با 
توجه به تعداد امضاکننده هایش جدی به نظر نمی رسد، 
اما از آنجایی که به هرحال موضوع حساســی محسوب 
می شــود، نقل قول های مربوط به آن به ســرعت سر از 
شــبکه های اجتماعی درمی آورد و با واکنش مخالفان 
ایجاد حاشيه برای دولت مواجه می شود. همين چند روز 
پيش ذوالنور، نماینده قم، با تأکيد بر این که بعد از چند 
روز تلاش فقط 9 نفر طرح را امضا کرده اند به همفکرانش 
دلداری داد که عده زیــادی از نماینده ها قول داده اند که 
در صورت کشــاندن روحانی به مجلس به استيضاح او 
رأی می دهند؛ حرفی که واکنش بسياری از نمایندگان 
را در پی داشــت و آنها از ذوالنور خواستند که فهرست 
این وعده دهنده ها را افشــا کند. دیروز هم یکی دیگر از 
طراحان اســتيضاح با اعلام این که تعداد امضاکننده ها 
به 13 نفر رســيده، حرفی زد که اگرچه فرسنگ ها دور 
از ذهن به نظر می رســيد، اما همين عجيب بودن باعث 
شد که به سرعت در فضای مجازی دست به دست شود. 
هدایت الله خادمی، نماینده حوزه انتخابيه ایذه و باغملک، 
اعلام کرده که »برای بعد از استيضاح روحانی هم برنامه 
داریم و می خواهيم یکی مثل قاليباف بياید.« البته این 
نخستين بار نيست که خادمی حرف های عجيب و غریب 
می زند، حتی برخی حرف ها و اقداماتش او را تا پای تهدید 

به ابطال اعتبارنامه اش هم برد.
به افراد عقب مانده ای مثل تو ارتباطی ندارد

همين یــک ماه پيش ویدیویی منتشــر شــد که 
هدایت الله خادمــی را درحال توهين به یکــی از افراد 
حوزه انتخابيه اش نشان می داد. در این ویدیو او خطاب 
به یکی از شهروندان منتقد گفت: »این موضوع به افراد 
عقب مانده ای مثل تو ارتباطی ندارد.« این حرف باعث 
شد که ســخنگوی هيأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس بگوید: »هنوز شــکایتی از هدایت الله خادمی، 
نماینده ایذه، به این هيأت نرسيده است، اما به هرحال ما 
موضوع را بررسی می کنيم.« خادمی بعدتر در گفت وگو 
با یکی از خبرگزاری ها حاضر نشــد که از این رفتارش 
عذرخواهی کند و به خبرنگار گفت: »اگر شما هم جای 

من باشی و کسی به شما توهين کند، بدتر از این کار را 
می کنی.«

واحد مسکونی عجيب در برج »آ اس پ«
مهرماه  ســال جاری هــم وزارت نفت در راســتای 
افشــاگری هایی اعلام کرد که »ایشان )خادمی( از یکم 
مهرماه  ســال 13۸۷ از یک واحد مســکونی متعلق به 
شــرکت نفت در برج »آ اس پ« تهران به وسعت ۲9۰ 
مترمربع به عنوان خانه سازمانی استفاده می کرد که پس 
از فشــار و اصرار وزارت نفت، سرانجام در یکم اسفندماه 
139۶ این واحد ســازمانی را پس از قریب به 1۰ ســال 

تخليه کرد.«
 ماجرا از آن جا آغاز شد که هدایت الله خادمی در تویيتی 
از انتقال برخی نمایندگان مجلس به وزارت نفت انتقاد 
و اقدام به افشــاگری درباره حقوق این نمایندگان کرد. 
نماینده ایذه نوشت: »در چند ماه گذشته، باز تعدادی از 
نمایند های فعلی، نه ادوار، به وزارت نفت منتقل شده اند 
و حقوق آنها 3۰۰ تا ٥۰۰ درصد افزایش یافته، درحالی که 
موکلان بيکار و افســرده و دانشــجویان نفت رها شده 
)اند(؛ اميدوارم هيأت رئيســه که قبلا انکار کرده بودند، 
اقدامی کنند.« پس از اظهارنظر این عضو کميســيون 
انرژی مجلس، وزارت نفت در اطلاعيه ای از اصل ماجرا 
پرده برداری کــرد که برای این نماینــده مجلس گران 
تمام شد. وزارت نفت در اطلاعيه ای اعلام کرد: »از آغاز 
تشکيل دولت یازدهم در نيمه  سال 139۲ تاکنون فقط 

هشت نفر از نمایندگان شــامل نمایندگان ادوار به این 
وزارتخانه انتقال یافته اند که ۶ نفر از ایشان اکنون به عنوان 

نماینده مردم در مجلس حضور دارند.«
دریافت حقوق نجومی از وزارت نفت

یکی دیگر از جنجال هایی که در ماه های اخير گریبان 
خادمی را گرفته مربوط به مبلغ دریافتی او از شــرکت 
نفت بود. عصر ایــران  به نقل از  روابــط عمومی وزارت 
نفت گزارش داد کــه بالاترین رقم پرداختی ناخالص به 
نمایندگانی که کارمند نفت هســتند، مربوط به آقای 
هدایت الله خادمی، نماینده مردم ایذه است که آخرین 
رقم دریافتی ناخالص ایشان بالغ بر ۲۷ ميليون تومان در 

ماه بوده است.« 
تشکر از روسيه

خادمی اخيرا حرف دیگری هم زد که برایش چندان 
ارزان تمام نشــد؛ این طور که در شبکه های اجتماعی 
بازتاب پيدا کرد، او در گفت وگویی درباره انتقادهایی که 
به رابطه ایران و روسيه شــده بود، واکنش نشان داده و 
گفته بود: »اکنون در شرایطی که به ما اجازه نمی دهند 
نفت بفروشيم و کالای مورد نيازمان را وارد کنيم، ممنون 
روسيه هم هستيم که به ما کالا می دهد تا از گرسنگی 
نميریم. درحال حاضر وضع ما به گونه ای است که باید بين 
بد و بدتر یکی را انتخــاب کنيم، باید بين این که نفت به 
روسيه بدهيم و در قبال آن مواد روزانه مان را تأمين کنيم 
یا این که اصلا نتوانيم مواد اوليه مورد نيازمان را هم تأمين 

کنيم، یکی را انتخاب کنيم.«
ایــن حرف ها نه تنهــا واکنش کاربران شــبکه های 
اجتماعی را به دنبال داشت بلکه خيلی از نماینده های 
مجلس هم به این حرف واکنش نشــان دادند و آن را در 
شــأن یک نماینده مجلس ایران ندانســتند. این بار که 
خادمی پای رئيس جمهوری شــدن قاليباف را وســط 
کشيده هم، حتی از سوی همفکرانش نه تنها تأیيد نشده 
بلکه حرف هایش به صورت غيرمستقيم تکذیب شده؛ 
به عنوان مثال ذوالنور که خودش درحال داغ کردن تنور 
استيضاح است، گفته:   »در حال حاضر به دنبال گزینه 

خاصی نيستيم.«

آشنایی با طراح جانشينی برای روحانی

چهارروایتجنجالیازنمایندهحاشیهساز

رئيس جمهوری در جلسه هيأت دولت :  

  مردم باید احساس کنند که اقتصاد به دست آنها اداره می شود

ون
ریب

ت
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رئیس دفتر رئیس جمهوری در واکنش به مطرح شدن طرح استیضاح رئیس جمهوری در مجلس با 
بیان این که این  یک کار تبلیغاتی است، گفت: »این عده در مجلس با همه چیز مخالفت می کنند، ما به 
خاطر احترام به مجلس  نمی خواهیم موضع روبه روی مجلس بگیریم.« او با اشاره به این که اکنون جنگ 
تبلیغاتی و روانی مطرح است، بیان  کرد: »ما باید فضای جامعه را آرام کنیم، درحالی که برخی به خبرهای 

منفی دامن می زنند وقتی هم که جامعه  ملتهب شود این التهاب بر قیمت برخی از کالاها اثر می گذارد. «

محمود واعظی:   

طرحاستیضاح
رئیسجمهوری
تبلیغاتیاست
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موقعيت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنيد.

جرا
ما

فروشقاچاقیفناوری
هستهایبهعربستان،دورویی

واشنگتنراافشاکرد
محمد جواد ظریف، وزیر 
امــور خارجــه در صفحه 
شــخصی خود نسبت به 
اعمــال  و  دورویــی 
استانداردهای دوگانه  دولت 
آمریکا واکنش نشان داد و نوشــت:  »هر روز که 
می گذرد آن چه برای ما روشن بود برای جهانیان 
نیز  آشکار می شــود: نه حقوق بشــر و نه برنامه 
هسته ای نگرانی واقعی آمریکا نبوده است. اول یک 
روزنامه نگار مثله  می شود، حالا هم فروش قاچاقی 
فناوری هســته ای به عربستان سعودی به خوبی 

دورویی آمریکا را افشا می کند.« 

بازداشت۴مرتبطدولتی
دررابطهباگوشت

عباس جعفری دولت 
آبادی،  دادستان تهران 
از تشــکیل نخســتین 
پرونده مرتبط با مسائل 
گوشت در شــعب ویژه 
 خبر داد و گفــت:   »در این رابطه چهار نفر از 
مرتبطان در دســتگاه های دولتی بازداشت 
شــدند.« او درباره  سرنوشــت گوشت های 
احتکار شــده، خاطرنشــان کرد: »دو هفته 
گذشته حدود ۲۰۰ تن گوشت از فروشگاه ها 
 و مراکز کشف و اعلام شده که  گوشت کشف 
شده مسترد نمی شود، بلکه فروخته خواهد 
شــد؛  چراکه کالای فاسدشدنی است و برای 
توزیع وارد شــده و اگر میزان آن انبوه باشد 

حتما پرونده قضائی  تشکیل می شود. «

قضیهآقاوحید،میگللیتین،
مارمولک،خونهبهخونهبابلو...

ادامه از صفحه اول| مســجدهای ســینمای 
تلویزیونــی ما همین اند کــه پوریا پورســرخ یا یکی 
دیگر دست به سینه نشسته و دارد از حاج آقا رخصت 

می طلبد. 
دیگر چی نشــان بدهند؟ انتظار داریــد کارگردان 
برود داخل نمازجمعه چه اتفاقی را به تصویر بکشــد 
که اجازه نمایشش را بدهند؟ خطبه های نمازجمعه و 
نمازگزاران را؟ خب این را که هرهفته تلویزیون کامل 
نشان می دهد و می گویند:  »فوتبال ایران را هم تعطیل 
کنید، چون فوتبال هم یک پدیده مدرن اســت، مثل 
سینما دیگر. اگر فوتبال آن چیزی است که بارسلونا و 
رئال مادرید بازی می کنند، خب ما چــه نیازی داریم 
برویم بازی ابومسلم و شموشــک نوشهر نگاه کنیم. 
ابومسلم چندم است اکنون؟ آن کسی که مثلا می رود 
بازی نساجی مازندران را می بیند، می داند این بازی که 
اینها دارند می کنند، درحدی اســت که مثلا می تواند 
توی خانه اش بنشــیند همان روز بازی مستقیم فلان 
و فلان را ببیند، ولی جنبه ملی کار برایش یک ارزشی 
دارد.« همین است دیگر. وقتی متوجه نمی شوید که 
چرا مردم فوتبال نگاه می کنند و فوتبال ملی چیست 
و سینمای ملی چیست، همین می شود که برای همه 
حکم صادر کنید، بدون این که متوجه اصل ماجرا باشید. 
برادر من بازی نساجی مازندران هیچ جنبه ملی ندارد. 
جنبه اش این است که مازندرانی ها دلشان می خواهد 
تیم شهر و محله خودشان را حمایت کنند. همان تیمی 
را که بابایشــان حمایت کرده و قرار است بچه شان هم 
تشویق و حمایت کند. یعنی از تیم دیگر مازندران که 
خونه به خونه باشد و مال بابل است، هیچ هم خوششان 
نمی آید و می خواهند سر به تنش نباشد. اگر ملی بود، 
که این طوری نگاه نمی کردند. شما متوجه نمی شوید 
که چرا مشهدی ها هوادار ابومسلم  و پدیده اند. متوجه 
هم نمی شوید چرا وقتی پرسپولیس با حریف خارجی 
بازی دارد هواداران تراکتور و استقلال دلشان می خواهد 
تیم حریف، می خواهد از امارات باشد یا ژاپن یا هر جای 
دیگر، برنده شــود. شــما متوجه نمی شوید و حرجی 
برتان نیســت. همان طور که متوجه نمی شــوید چرا 
فیلم فرهادی مهم است و فیلم طالبی نیست. متوجه 
نمی شوید که فرهادی دارد درباره موضوع جهانی فیلم 
می سازد، که با زبان بین المللی فیلم می سازد، اما طالبی 
با بخشی از مردم مملکت خودش هم زاویه دارد و فیلمی 

که می سازد، در جهت منویات اقلیتی خاص است. 
این که آقای جلیلی هر سال جشنواره عمار بگیرند و 
برای خودشان و فیلمسازان مورد علاقه شان هورا بکشند 
و جایزه ها را تخس کنند، شاید قابل فهم باشد، اما این که 
برای بقیه مفاهیم، برای ســینما و فوتبال و همه چیز 

نسخه بپیچند، با این نگاه و اطلاعات... چی بگوییم. 
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